
 

 
1 Determina di aggiudicazione provvisoria 

 

Istituto Comprensivo Gallicano Nel Lazio - Codice meccanografico RMIC8AB006 
Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Tre Novembre 11 00010 - Gallicano nel Lazio (RM) 
Codice Fiscale: 93008540580 - Telefono: 0687807730 – 0695460360  
Email: RMIC8AB006@istruzione.it PEC: rmic8ab006@pec.istruzione.it 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione provvisoria per l’avviso pubblico di selezione 
ESPERTI E TUTOR per il progetto PON “rESTATE insieme” MODULO 1: Coding e 
Geometria; MODULO 2: 4R+1 (Riduzione, Riutilizzo, Riciclo e Recupero + Raccolta 
differenziata); MODULO 3: La scuola va in scena; MODULO 4: Magia dell’Opera 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. 
AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021;  
- VISTA la Candidatura N.1051287, trasmessa in data 20/05/2021, avviso 9707 del 
27/04/2021 - FSE – FDR – Apprendimento e Socialità;  
- VISTA la nota MI prot. n. 17355 del 01.06.2021, con la quale sono state pubblicate sulla 
pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;  
- VISTA la nota USR Lazio prot. AOODGEFID/17513 del 04.06.2021 con la quale sono 
stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi del codice CUP;  
- VISTA la nota del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
– Direzione Generale, prot. n. 2353/E del 09/06/2021 con la quale si comunica a questa 
Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio dei progetti;  
- VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per i progetti cofinanziati dal FSE e FESR 
2014/2020;  
- VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio 
d’Istituto il 28/01/2021 con delibera n. 75 e la delibera di assunzione in bilancio del 
02/07/2021 prot. N.98;  
- VISTO il Progetto redatto da questa Istituzione Scolastica con il titolo “rESTATE insieme” 
(10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base e 10.2.2A 
Competenze di base);  
- VISTA la delibera del Collegio docenti n.96 del 27/05/2021 di adesione al progetto PON 
in oggetto;  
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 14/05/2021 di adesione al progetto 
PON in oggetto;  
- VISTO il PTOF triennale 2019/2022; 
- VISTO il Bando prot. n. 0000996/U del 07/03/2022 
- VISTE le istanze pervenute da parte degli aspiranti;  
- VISTO il verbale di costituzione della Commissione prot. n.1179/U del 17/03/2022; 
- VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 1185/U del 17/03/2022; 

I.C. GALLICANO NEL LAZIO
C.F. 93008540580 C.M. RMIC8AB006
AFC2B05 - segreteria I.C. Gallicano nel Lazio

Prot. 0001186/U del 17/03/2022 17:27

CUP: G63D21002030007 



 

 
2 Determina di aggiudicazione provvisoria 

 
DETERMINA 

 
1. La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti come da verbale allegato 
alla presente determina;  
 
2. L’individuazione delle seguenti figure come aventi diritto alla stipula del contratto per 
l’esecuzione delle prestazioni previste dall’avviso pubblico: 
 
MODULO 1: Coding e Geometria 
Esperto: MARIA SEGNALINI  punti 27/100, punteggio assegnato all’unanimità  
Tutor: ANNA LUCIANI punti 24/100, punteggio assegnato all’unanimità 
 
MODULO 2: 4R+1 (Riduzione, Riutilizzo, Riciclo e Recupero + Raccolta differenziata) 
Esperto: VANESSA CILIA  punti 25/100, punteggio assegnato all’unanimità  
Tutor: FRANCESCO CUCCINIELLO punti 35/100, punteggio assegnato all’unanimità 

 
MODULO 3: La scuola va in scena 
Esperto: PIERO LISTA  punti 26/100, punteggio assegnato all’unanimità  
Tutor: ALESSANDRO ARPANTE punti 18/100, punteggio assegnato all’unanimità 
 
MODULO 4: La Magia dell’Opera 
Esperto: CARLO MAZZARELLA  punti 20/100, punteggio assegnato all’unanimità 
Tutor: DANIELA RUSTICHELLI punti 30/100, punteggio assegnato all’unanimità 
 
La retribuzione oraria dell’esperto è di € 70,00 (settanta/00) lordi onnicomprensivi di tutte 
le ritenute di legge. 
La retribuzione oraria del tutor d’aula è di € 30,00 (trenta/00) lordi onnicomprensivi di tutte 
le ritenute di legge. 
L’Istituzione scolastica si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi in caso di 
mancata attivazione del progetto previsto. 
 
Avverso tale provvedimento è ammesso il ricorso nei termini indicati nel bando “non oltre 5 
giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione all’albo on line del verbale di 
aggiudicazione provvisoria Prot. n. 1185/U del 17/03/2022. Trascorso tale termine, in 
assenza di ricorsi, la graduatoria sarà ritenuta definitiva; 
 
Allegato: Verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n.1185/U del 17/03/2022 
 
 
Gallicano Nel Lazio 17/03/2022                                                          Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Luca Russo 
 


